

Kulturdepartementet
103 33 Stockholm

Nordicoms yttrande över SOU 2014:64 En ny modell för åldersklassificering av film för barn och unga

Nordicom har tagit del av betänkandet från *Utredningen om åldersgränser för film* (Ku 2013:02). Vi anser att utredningen är gedigen och väl förankrad i forskning och kunskap om barns och ungas medievanor och hur de förändrats i och med den tekniska utvecklingen med andra visningsfönster och distributionsplattformar än vad som omfattats tidigare. Utredningen har vidare inkluderat forskning om mediepåverkan från både barn- och vuxenperspektiv samt tagit i beaktning att skyddet för barn och unga mot skadlig mediepåverkan inte bör försämrats och är i linje med konventionen om barnets rättigheter. Den internationella översikten mellan olika länders system för åldersklassificering ger värdefull kunskap om olika lösningar och alternativ att överväga på området.

Nordicom välkomnar de delar av utredningens förslag som gynnar ett ökat utbud och en ökad mångfald av filmer som görs tillgängliga för barn och unga. Särskilt angeläget finner Nordicom skrivningarna som lyfter fram medie- och informationskunnighetens betydelse för en trygg och säker medieanvändning. Mot bakgrund av vårt arbete med att sprida kunskap om medie- och informationskunnighet ser vi positivt på utredningens betoning på vikten av att främja denna viktiga kompetens när det gäller att stärka barn och unga som medieanvändare.

I arbetet med att skapa goda förutsättningar för en ökad medie- och informationskunnighet ingår att även involvera företrädare för mediebranschen. Genom att nu föreslå självreglering framför lagreglering och på så sätt involvera fler aktörer i arbetet för att skydda barn och unga mot skadlig mediepåverkan är positivt, under förutsättning att detta görs på ett etiskt och ansvarsfullt sätt. Likaså välkomnas förslaget att förenkla åldersklassificeringssystemet och att verka för en mer utbredd användning av tydlig märkning som vägledning för föräldrar och andra vuxna.

En vidgad ansvarsfördelning i arbetet med att bidra till en trygg mediemiljö för barn och unga är i grunden positivt. Vikten av en bred satsning på ökad medie- och informationskunnighet kan i detta sammanhang därför inte nog understrykas.

Yttrandet har utarbetats av Catharina Bucht, the International Clearinghouse on Children, Youth and Media vid Nordicom, Göteborgs universitet.

Göteborg den 15 januari 2015

Ulla Carlsson
Föreståndare